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2) przez pozostałych podatników wymienionych, w,§ 15 -
w terminach płatności zaliczek na pÓdatek dochodorwy 
lub ra't ryczałtu. '. , 

§ 24. Za kwoty przekazarie na cele o wys·okiej użytecz­
n.ości społecznej. o którychIPowa w art. 3 .ust. 2 pkf2 lit. d) 
ustawy o podatku wyrówpawczym, uważa się kwoty przęka­
zane na odbudowę Zamku Królewskiego w Wars'zawie, bu­
dowę Cenlru'm ZdroWia Dziecka, P,olski Czerwony KrZyż, ' 
Polski Komitet Pomocy Społecznej i Towarzys,two Przyjaciół 
Dzieci. ' '. 

. §. 25. Tracą moc: 
1) - rozporządzeńię MInistra Finansów ' z dnia 1,7 czerwca 

\ 1958, r. w~prawie zasad ' j trybu opodatkowania pod.at­
kiem wyrównawczym przychodów przekazywa.nych n~ 
końta bankow.e (Dz. U. Nr 14, poz. 62), 

~ 

,Poz.: l3B, 139 ,j 140 

2) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 27 ·itycznia 1962 r. 
w !lprawie przedłuże.nia· terminu skła,danj~ . z.eznań o wy­
sokości dochodów i pr,zychOidów podlegającY9i . po?ątko­
wi wyrównawczemu (Mo·nitor P.olski Nr 12, poz. 42). . 

·'1.: 

. § 26. 1. Rozporządzenie wchodzi .w. życie 'li 'dniem .ogłO ... 
s'Zenia i 'ma zastosowanie .do przychodów i dochodów ' 9sią~ 
ganych ód dnia l Hpca 1971 r, ' 
~ 

2. Na wniosek pracownika pracodawca jest obowiązB'uy 
d()lkonać obliczenia zaliczek na pOdatek wyrównawczy ·od 
przychodów osiągniętych priez praCQIwnika przed dniem' 
l lipca 1971 r. ' . 

Minister Finansów: l, Tn?ndota 
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ROZPORZĄDZENIE ' MINISTRA HANDLU- ZAGRANICZNEGO • 

;a. dnia ']f} ma ja 1971 r. 

zmlenlalą.ce Jozp.orządzen.ie w sprawie zwolnień od należności celnych I ograniczeń przywozu ł wywozU9raz zas~d ł trybu . 
postępowania celnego w stosunku ' do przedmlofów przeinaczonych dla .obcych prze.«łsławicielstwdyplomątycznyc1t. ,,' 
urzędów konsularnych l misji specjillnych, a takie ,dla osó~ korzystających źe zwolnień l ulg celnychnapodslawie 

. . 'prawa i zwyczajów międzynarodowych, '. 

Na podstawie aort. 14 ,ust 2 i art. 4{) ust. 1 pkO[ 3 i 4 usta­
wy z dnia 'd4 lipca 1961 r. :..- Prawo celne (Dz. U. Nr 33, 
po,z. 166) zdr-ządzasię. co następuje: 

§ 1. _ W~ozporządzeniu ,. Miniśtra Handlu Zagranioz.nego 
2 dnia 19 lutego 1962· r. w sprawie zwolńień od należności 
celnych i ograniczeń przywozu i wywozu oraz zasad i trybu.. 
postępowania cęlnego w stosunku do przedmiotów pr,zezna-

czonych . dla ohcych . przedstawicielstw dYlplomatyoZlllych. 
urzędów kOłl1sula:mych i misji s.pecja,lnych,-, a ta'kże d.Ia osób , . " . 
ko,rzysta.jących ze 7JWIO!Jnień J ulg celnych na podstawie pra­
wa . i ' zWycQ:,ajów międzYiUawdowych (nz.u. Nr 14, poz. 63) . 
skir-e'śla się §' 20. ,. 

§ 2. RO'zporządzooie wchodzi w ' życie z d,niem ()<gł'ó'SzeoD1ia~ 

Minister Handlu Zagranicznego: K. OlszewskI 

\ 
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OBWIESZCZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia Ił czerwca 1971 r. 

w spraWie .ogloszenia jednolitego t~kstu ustawy z dńia 13 grudnia 1957 r . .o podatku wyrównawczym. 

1. Na podslawie art. 2 ustawy 7 dnia 19 ma'rca 1971 r. 
2mieniającej ustawę o podatku wyrównawczym (Dz. U. Nr 7, 
poz. 76) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwie'9zcze­
niajednolity tek,stustawy z dnia 1·3 grudnia 1957 r. o poda-i­
ku wyró..ynawczym (Dz. U. z 1957 r.Nr 62. poz. 336, rz 196~ r. 
Nr 12, poz. 86 i z 1971 r. Nr 7, poz. 76) z .' uwzględnieniem 
unian wyni~ających z przepisów. ogłoszonych przed dniem 
wydanIa jednolitego tekstu' i z zastosowaniem ciągłej. nume-

_racji artykułów. ustępów i pu.nktów. " . 

2. Podany w załąG7;riiku do niniejszego o'bwie·szczenia 
. dednolity tekst ,nie .obejmuje: 
' 1) art. 13 usrf.awy z dnia 13. grudnia ,J957r. o podatku wy­

równaw~zym '(Dz. U.' Nr 62, poz. 336) w brzmieniu: 

"Art. 13.1. · Ustawa wchodzi w życie z 4~iem ogłoszenia 
i ma z,a,stosowa.nie: . 

1) jeśli chodzi o podatników .osiągaJących wyłączni.e PNY­
chody podJegającepDdatkowi odwynagtodzeń - do 
przychodów osiąghiętychw okresie od dnia 1 września 
1957 t., z tym że podatnicy ci podlegają podatkowi wy­
równawczemu za 1957 r., jeżeli WIna przychąd6w sta.n9-

wiących podstawę obliczenia podatku od ,wynagr~~eń 
lipO dokonaniu dolicz'eń i odliozeń wymienionych w aut. 3 
!Ust. 2 z u'W'Z.ględnieniem przeplsu ust. 2 ,niniejsrzeg·o aIty- ' 
!kulu przekroczyła w okresię od dnia l wrz·eśnia 1951r. 
do dnia 31 grudnia 1957 r. 32.000 zl, a za cały rok 1957:"-
96.0oozl; p()ldatek wyrównawczy za 1957 r. oblIc~8 się 
i pobiera, od , nadwyżki ponad kwotę 32.000 zł, nie więcej 
jednak niż w wysokości l/apodatku, jaki przypa·cj.lby pd , 
nadwyżki' ponad kwotę ~96.000z.ł osiągniętej w -Ciągu ca~ 
lego rDku 1957; 

2)jeś1i chodzi o powstałych podatników -do dochodów:-
I i przychodów osiągniętych w okresie od dnia 1 stycmia 

1957 r .• z "tym że podatek Ul 1957 r. wymierza się w _wy­
sokości lla pDdatku ' przypadając-ego za (;ały rok podat-
kowy. ' 

2. Przy opodaŁko·waniu podatkiem wYrównawczym za ' 
1957 r. osób, d.() których mają zastosowanie priepisy art. 3 
uJt. i pkt 2 lit. b) i c), odlicza .. się kwoty wy:daJtk~ane w ' 
()kresie od dnia 1 września 1957 r. do dnia 31 grud!llia 1957 r. 
na cele W tych przepisach określO!l1e." i . 

2) art. 3 ustawy z dnia 29 kwietnia 1969 r. zmiemiająceJ 

, i 
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' ustawę o podatku wyrównawczym (Dz. U. Nr 12, poz. 86) 
w brzmieniu: 

"Art.. 3. Ustawa wchodzi w życie z dniemo-głosze,nia 
ł stosuje się od roku podatkowego 1969."j 

3) art . . 3 ustawy z dnia 19 marca 1971 r. zmieniającej usta- o 
. wę o podatku wyrówn'awczym (Dz.U. Nr 7, poz. 76) w 

brzmie,niu: 

.. Art. 3. 1. Ustawa wchodzi ,w życie z dniem ogłos zenia ' 
i ma zastosowanie do przychodów osiągniętych od dnia 
1 kwietnia 1971 r. 

2. Minister Finansów określi sposób obliczenia poodatku 
wyrównawczego ' za 1971 r. uwzględniający pne,pisy ust. L" 

t-.1inister Finansów: J. Trendota 

Załącznik do obwieszczenia Ministra 
Fi'nansów z dnla 9 czerwca 1971 r. 
(poz. 140). 

USTAWA 

z dnia 13 grudni~ 1957 r. 

o podatku wyrównawczym . 

Rozdział 1. 

Po"atek wyrównawczy od dochodów podlegających przepi-
80m o podatku dochodowYIJl oraz od przychodów podlegają-

. eyeh przepisom o podatku od wynagrodzeń. 

Art. 1. Osoby fizyczne osiągające: 

i1) dochody w rozumieniu· przepisów o podatku dochodo­
wym; 

a)pi zychody w rozumieniu przepisów o podatku od wyna­
grodzeń, 

3) dochody i przychody, o których mowa w pkt l i 2, 
/' 

" podlegająpoda,tkowi wyrównawczemu na zasadach określo­
nychw nini~jszym rozdziale. 

Art. 2. L Osoby, o których mowa wart. 1 pkt 1, podle-
. 'gająpodaotk'O'Wi wyrównawczemu, jeżeli suma d'ochodów pod­
legających o;:x>da·tkowaniu podatkiem dochodowym, po po­
trąceniu naleznego podatku dochodowego; przekroczyła w 
ro'~\l. podatkowym kwotę 96.000 zł . 

2. Przy ustalaniu obowiązku podatkowego w pod a liku 
:wyrównawczym- i przy opOdatkowaniu tym pooatkiem o~ób, 
o których mOwa w a'rt. 1 pkt 1, dochody małżonków i c.złoll1-
ków rodziny łąc,zy ' ,się na za~adach określo,nych . prze,pisami 
o podatku dochodowym, Wymiaru podatku doko'Iluje się na 

- imię małżo.nków. Za zobowiązania z tytułu podatku wyrów­
nawczego inałżonkowie odpowiadają s'olidarnie. 

Art. 3.1. Osoby, o których mowa . w alrt. 1 pkt 2, pod­
legają podatkowi wyrównawcz,emu, jeżeli suma przychodów 
stanowiących podstawę obliCzenia podatku od wyna,grodzeń, 
po dokonaniu doliczeń i odliczeń wymienionych }tv ust. 2, 
przekroczyła w l'oku podatkowym kwotę 96.000 zł. Przy usta­
laniu obowiązku podat kowego i pn:y opodatkowaniu tych 
osób przychodów małżonków nie łączy się. . 

2. Przy ustaIa.niu obowiązku podatkowe,go w podatku 
wyrówtiawc-zym i przy opodatkowaniu tym podatkie·m osób, 
o których mOlWa waTt. 1 .pkt 2: 

1) do sumy przychodów 'stanowiących podstawę obliczenia 
(podatku od wyinagroduiń dolicza się: . 

a) wszelkiego rodzaJu s tałe dodatki do wynagroozeń 
wo)ne bel podatku od wynagrodzeń na podstaw ie prze­

. pisów o tym Jl,odatku lub przeIPisów s,zc.zególriych, 

. b) ·u osób, które od wynagrodzeń z tytułu ' stoSllinku służ· 
bowego na podsta wie przepisów szczególnych w ogóle 
nie opłacają podatku - sumę tych wynagrodzeń, 

c) u osób, które osiągają przychody określone wart. 4 . 
ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. o pod,a,tku od 
wyna.grodzeń (Dz. U. Nr 7, poz. 41, z 1956 r. Nr 44, 
,poz. 201, z 1959 r. Nr 11, pooz. 60 lz 1963 r. Nr 57, 
poz. 309) w kwocie przekr'acz ające j 200.000z1 rocz­
nie; część przychodu przekrac zającego 200.000 zł 

z,wolnioną od . podatku od wynagrodzeń na podstawie 
art. 5 ust. 1 pkt 17 ustawy o podatku od ' W1'nagro­
dfLeńj jeżeli jednak przychód osiągany jest za pośred­
nictwem stowarzyszenia twórczego, z przychodu prze­
kraczającego 200.000 zł odlicza się kwo,ty pobierane 
prze'z to stowa1'zySlzen je z tytułu kosztów inkasaj ~ 

2) od. ·sumy przych,odówst~nowiących pods t awę obliczenia 
podatku od >y'ynagI':Odzeń, po dokopa'niu doliczeń wy­
mienionych w pkt·1. odlicza się: 

8) podatek od wyna'gT'odzeń oraz składkę na cele eme­
rytaln·e, należne od sumy wy,nagrodzell podlegaj,ących 
opodatkowa'ni'u w roku podatkowym, 

b) kwaty wydatkowane w ro,ku podatkowym ,oa naby­
cie lokalu mieszkalnego od spółd zielni mieszka,nio­
wer lub budowlano-mieszka,niowej bądż od Państwa, 

. z tym' jecLnak że kwoty wydatkowaine na nabycie lo­
ka'lu od c złonka spółdzielni nie podl egają odlicze.niU. 

c) kwoty wydatkowane w roku ' po:O atkowym na nabycie 
domu jednorodzinnego od Pańsl wa lub na budowę do­
mu jednorodzinnego, bezpośrednio albo ' za pośred­

nictwem spółdźielczego zrzeszenia budowy domów 
jed!lorodzin.nych, z tym jednak że jeżeli wydatki na 
kupno lub budowę domu pono.szo.ne są przez okres 
dłuższy niż rok, _ogóJ.na kwota odliczeń z tego tytułu · 
nie może być wyższa niż 300.000 zł. 

d) kwoty przekazane na cele '0 wysokiej użyteczności 
społecznej, które okreśii Minis{er Fina.nsówj 

3) ponadto u osób osiągających przycho_dy określone w 
art. 4 liSt. 2 ustawy z dnia 4 lutego 1949 ,r. o . podatku od 
wynagrodzeń (Dz. U. z 1949 r" Nr 7, pooz. 41, z 1956 r. 
Nr 44, poz. 201. z 1959 r . Nr 11, poz. '60 i z 1963 r. Nr 57, 
!p0lZ. 309) w przypadku g:romadzenia tych przycho{Iów na 
koncie bankowym: 

a) do licza się różnicę pomiędzy sumą po.czą tkową a su~ 
mą końcową wkładów, jeżeli stan wkładów na ko-

.. 
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niec roku podatkowego je.!łt Illizs.zy.' od IStamu na ;po­
czątek T'OIkU, 

bl odlicza sięróŹlnicę pomięd'lY sumą końcową a sum" 
.początkową wkładóW, je'żeli .staill 'W'kład6w '!la kOlIliec 
:roku podatk'owego jest wyższy 00. st'a'IliU lila iPOCZątek 
roku. - ... 

3; Na podstawie DIlIUejSzej uSltawy prawo .dokbnywainia 
odliczeń określ,olllych vi ust, 2 pkt 2 lit. b) i c) przysługuje 
po<lat'!likowi tylko z tytułu nabycia jet~ego 10kalu mieszkal­
nego bą<1ż nabycia lub ' budówy jed:nego domu jednorodz i.n~ 
nego. Na równi z wyda.tkiem na nabyCie mieszkania traktuje 
się wydatki z tytułu ' dopłaty za powiększenie metrażu przy 
wymianie mieszkań · kwaterunkowych. W ' przypadka'ch gdy 
pOdatnik otrzymał kredyt ba,nkowy lllaJakikolwiek cel, kwo­
ty wydatkowane na nabycie lOkalu mieszk~lnego lub Illabycie 
albo budowę domu jedno.rodzirunego zmniejsza si~ o S'Umę 
kredy t,u baJnkowego, asptatę teg'o kiredytu w ~poSlzczególnych 
latach podatkowych uważa się' za kwoty lWydatk()(Waiile w ro-
zumieniu ust. 2 pkt 2 lit. ,b) i e). . 

4. Minister Finansów określi aJasady i tryb przekazywa­
nia przychodów na k'Ointa bankowe w pr,zy:padkach, o któ­
rych mowa w ust. 2 pkt 3~ 

. \ . ' . 

Art. 4, 1. Osoby, o ktorych inowa wart. 1 pkt 3" w przy­
padkach, gdy ich ~ochody podlegające Opodatko,wi docho{:fo­
wemu nje prz,ekraczają w roku podatk'owym 24.000 zł, po,d­
legają podatkowi wyróWinawciemu lila zasada~h ' W'Ze~idzia­
nych dla osób osiągających wyłąc'ZiIlie, przychody podlega­
jące podatkowi od wynagr'od,zen i opłacają podatek wyrów­
nawczy, jeżeli suma dochodów podlegających QPodatkowaniu . 
podatkiem dochodowym ,orazprzychoqów .~ta,nowiących pod­
stawę oblicz-eni.a podatku od W)"nagrod,zeń, po pot'rąceniu 

. należnego p,o<latku docho<1owego i po .uwz·ględnieniu doliczeń , 

i odliczeń wymienionych w art. 3 ust; 2, przekroczyła VI roku 
poda tkowym kwotę 96.000 zł. . - . 

2. W pozostałych przypadka,ch nie objętych ust. 1 oso­
by, o których mowa w ~ art. 1 pkt .3, >pOdlegają podd'tk;owi wy­
równawczemu. jeżeli suma dochodów podlegającychopodat­
kowaniu podatkiem dochódowym oraz przychodów staIl'owią­
cych podstawę obliczenia . podatku od wyna,grodzeń, .po 
uwzględnie.niu do.Jiczeń z art. 3, ust. 2 pkt. 1 ipo potrące~ i u 
należnego E-odatku dochodowego ora,z" ~alefuego podatku od 
wynagrodzen i składki lIla cele emeiytaine, przekroczyła w 
rOIku podatkowym %.000 zł. W tych przypadkach mają 'za­
stosowanie prze:pisy a·rt. 2 ust. 2, (przy czym przychody mał­
żonków, łączy SIę. 

Art. 5. Osoby osiągające dOCho.dY lub 'Przychody albo 
.dochody i przychody, o których mowa w a!I"t. 1, obowiązane 
równocześnie do opłacania poJClatku wyrównawc,zego według 
zasad określ()nych w ro7Jdziale 2, IPOdle,gają również podat­
kowi wyrównawczemu według zasad określonych w Iorzd'Z ia­
Je 1 i to bez względu na wysokość dochodów lub przych<l­
nów. 

Art. 6. Ra,cla MiIlistrów może . w trybie T<l'Zlpol":zą.d:zenia 
rozciągnąć przepisy, o których mOlWa w art. ;3 '\JJSt. 2 !pkt 3, 
na inne kategorie <lsób, jeżeUpn;emawiają za tym ważne 
względy gospodarcze i społe,Cz,ne. 

Art; 7. Rada Minisbfów określi ' w drpidze wz.pOJf'Ządzenia 
przypadki, w których będą zwolriione od ,opodatkowa'nia po­
datkiem wyrównawczym: . 

1) dochody zużyte na określone . cele gospodarcze 'o cha­
rakterze inwestycyjnym, 

'.~ ' . Poz. 140-' 

. 2) przychody 7Jużyte Illll' oneślOllle cele ·g.oSlPoda'n::ze o cha­
rakterze i.nwestycyjnym inne aniżeli wymieńione W · art. 3 
ust. 2 pkt 2 liit. b) i c). 

Art. 8. Podstawę obliozeńia ,podatku wyrównawczego od . 
osób, o których mOiw.a w aort. 1, ,sta,nowi nadwyżka dO·Chodów 
(przychodów) usta:lOOlych w sposÓb określony wart. 2, ' 3 ' lub 
4 poIIlad kwOtę 96,000 U, a odoisób <l'kreśIOOych watt. 5' ~ 
suma dochodów i/ prZychodów :po ' pdtrąceniounalelmychod 
nich: podatku dochodowego, iPOda'~ku od wymagrod<zeii 6ra.z 
składki na cele emerytalne. . " '. ' 

Art. 9. 1. Podatek wyrównawczy wy>u.osi od 'n.a<1wyZkl 
oICreślo,nejw;'art .. 8: 

1) jeżeli ipooii1inik osiągnął tylko IPrzychody podte~gająee ł 
!przepisom .Q podatku od wyna:gro1dzeii bądź osiągnąłtak- · 

że dochody lilie :przekr:aczają~e 24:000 zł (art; 3 i ' aft. " 
ust. 1): 

15% - 00 pierws:zych ). 
25% -::- od drugich 
40% - od trZecich e 

500/q - od c,vwa,rtych 
6f'11/o -- od 'Porzostałej ill:adwy 7Jki, 

12.000 zł 
12.000 rzł 
12.000 zł 
12.000 rz,ł 

2) jeżeli poda'bllik <lIsią,g,nął dochody ,podleg·ające podattkowl 
dochodowemU bądż ,przychody pOoClolegająoe przepisom G 

!podatku od wyn.a,gr,odzeń orarz ,dochody !prz.e'kiraozająee 

24.000 zł (art. 2 i liJl"t. 4 ust. 1): ' ~ 

, 15% - od pierwszych 
3f1J/o - od drugich 
~/o -00 ,n,as:tępnych 

. 9ffł/o - od ,po tiOlstałej na,dwyżki. 

1·2.000 zł 
. 12.000 tli 

60.000 'Zł 

2. Podatek ,wy>tównoawczy od osób określonych w art. 5 
wYlll.osi 6f1J/o podstawy .opodailikowamia. 

\ 

3. Minister FinalIlJsow może w przY1Padikach, gdy '/PI'Ze­
mawiają .:M tym waime wzylędy g'oSlpoidarcze, \PtITZ~wać 
ulgi w ,poda'tku wyrównawczym Ipóbieranym według . Skali 
O'kreśJ.ooej w ust. 1 pkt 2, zarządzając lZ(łJs:t()JSiowa~ie zamiast 
najwyższej stawki poda,~kowej pr,zewidzi!dlIiej .w tym ~ie 
stawki niższej - nie niższej jecmak !!liż 6f'11/o. Ulgę tę sito.wje 
się na wniosek wła,ściwego mi,ntstra, gdy dz·i'alalnlOtŚć gospó" 
~arcza podat,nika ma ·1ill<lczenie . reS/ort,owe, lub na wnilO'Sek 
przewodnicząceg·o prezydium woj,ewódzkiej · rady lI1:a'rodOlWeJ 
(mia,sta wyłączonego 'Z województwa), gdy działalnośćt.a ma 
znaczenie 10kaI.ne. 

. . . 
Art. 10. 1. . Pła.tnicy podatku od wynagrodzeń obowiąU!llI 

są w- terminie do dnia 15 styc2IIlia roku, następnego po rOOt:u 
'PQldatkowym przesłać organom finansowym wła.śdwym we­
dług 'miejsca zamieszkania podartJnik'a wykazy podatników.: 
. 1) Oltrzymujących wynagrpdzenia periodyc:zme, którym w ·ro­

ku podatko'wym wypłacili wynagrodzenia w· wysokośCi 
IPrzekraczającej brutto 72.000 zł jako lPierwsilPłatlIlicy 
orarz 36.000 jako drudzy lub dalsi płą-tnicy, 

2) nie otrzymujących wynagrodzeń perioldyc.1lIlych, którym 
w roku Ipodatkowym wypłaCili wynagrodzenia prze:kra-
c~ająee jednorazowo SOOzł. . 

. 't 

2. W wyka'lach określo:nychw ust. ·l naieży pOldlać slJ~ę , 
:wy;płaOOOlYchw ciągu roku wy,n,agrodzeń,podstawę obliaze­
nia i~wotę potrącooego podat,\{u od wyna,grod.zeń OO'a:,z skład­
ki na cele emerytalile. 

. 3. MiIllister / Finans6w okreśii 'w drodze rozporządzenia 
przypadki, w których obowiązek obliczenia ipoboro;podatk1.1 
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vvyrównawczego CląZy na płalniku. W tych przypadkach pła­
tnicy woJni są od obow iązku przesyłan ia wykazów określo" 
nych w 'ust. 1. Minis·ter Finansów może również 'wprowadzić 
obowiąze,k wpłacania zaliczek na podatek wyrównawczy. 

Art. 11. Podatnicy podlegający obowiązkowi podatko­
wemu w zakresie p()datku wyrównawczego, z wyjątkiem po­
datników, o Których mowa wart. 12, 'obowiązalni są złożyć 
organ·owi finansowemu właściwemu według miejsca zamiesz­
ka·nia 'le21nanie 'o wysokości docho,dów i przychodów podlega­
jących poda·tkowi wyrównawczemu i wpłacić podatek w wy­
so,kości wynikającej z zeznania w następujących terminach: 

1) poda·tnicY, którzy osiągają przycho'dy podlegające prze­
pisomo podatku od wynagrodżeń oraz dochody podle­
gające podatkowi ·d-ochod·owemu bądż tylko t,akie docho-' 
dy ~ w terminach przewidzianych dla zeznań o docho­
dzie dla celów podatku dochodowego, 

2) podalinicy, którzy osiągają tylko przYchody podlegające 
przepisom o podatku' od wynagrodzeń ~ d-o dnia 
'31 stycUlia roku n-as'tępującego po roku po·datkowym, 

3) podatnicy, o których mowa w a,rt. 5 - w terminie prze­
wid.zi,anym dla zeUlań w pOda'tku wyrównawczym pohie­
ralnym . według zasad określonych w rozdziale 2. 

Art. 12. Tryb tpDIStąpowamia przy opodatkowamiu osób 
osiągających wyłąc.21ńie ,przychody określone wart. 4 ust. 2 
'uslatwy z dnia 4 lute.go 194'9 r. o podatku od wynagrodzeń 

okr~'Śli w Q.rodze iI'ozpo.rządzenia Minister Fi!lJansów po wy­
sl!uchailliu opinii Celntr<iLnej Rady Związ.ków Zawodowych 
i za'fUltdów 7JWią.zków twórców. ' 

Art. 13. Rada Ministrów może w drodze roz:porząd.z1enia 
rmmieJsż.ać obciążenia podatkowe 'przewidziane w niniejszej 
ustalWiepoprzez : 

l) podwyi$Zenie kwot wymiem~onych wart. ' 2, w art. 3, w 
all"t. 4 i wart. 8, od których zależy pows'tanie obowiązku 
!pOdatJIooweg'o i jego rozmiar, w odniesieniu do okreśIo-. 
nych g~p poda:tników, a w s,2lCzególnościUiZyskujących 

przychody rz diziała:l:nO'Ści naukowej, z działaln'Ości twór­
cze jmające j i'stótne 'ZInaczenie dla rozW'O ju . kultury, za 
osiągnięcia w Q:ziedzinie rozwoju techniki, a także osób 
rtatrudnion;ch w niektórych ważnych dla goo.podalf'ki na-
rodowej działach pracy, . 

2) obniź&Ilie .stawek ·podatkowych okreś1cmych waTt. 9. 

R o z d z i a ł 2. 

Pocl;itek wyrównawczy od przychodów z niektórych specjali­
stycznych działów predukcji rolnej. 

Art. 14. 1. Osoby fizycz.ne i ,prawne - z wyjątkiem jed­
nostek gospodarki' USlpołOC2lllionej - które prowarlzą w więk­
szym r07JIllia,rze uprawy warzyw lub kwiatów gruntowe albo 
pod szkłem lub sady albo szkółki drzew i krzewów o.zdob­
nych - zwa'ne dalej "u:prawami", podlegają podatkowi wy­
równawGzemu na za·ss,dach określonych w nini-ejszym roz­
dziale. Na Il"ówni z uprawą gruntową warzyw traktuje się 
upra.wę kr.zewów owocowych i roślin zie1nych owocujących. 

2. Podstawę obliczania 'podatku wyrównawczego stanowi 
nadwyżkapO'Wierzch'ni upraw określOlna przez Radę Mi,ni­
sirÓW' w drodze rozpolr"lądzenia. W r·o7.porządzeniu tym Rada 
Ministrów określi również zasady . przelicza,nia powierzchni . 
różnego rodzaju upraw na M przeliczeniowy. 

3. JeżeUze staonufaktycznego wynika, że uprawy . śtano­
. will jedną .całość g~odarczą, polegającą na wSipó1nej gospo-
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darce rolnej (siewach, pielęgnacji, zbiorach Hp.) a·loo stano­
wią własność lub współwłasność małżonków, krewnych albo 
powinowatych, prowadzących wspólne gospodarstwo domo­
we, wówczas dla określenia rozmiaru upraw uzasa{\,niającego 

powstanie obowiązku podatkowego traktuje się je łącmie, 
bez względu na to, czyją są własnością lub w'~ólwla'snością, 

i bez względu na miejsce prowadzenia ·upraw. W tym przy­
padku ustalenia zobowiązania poda-tkowego z tytulupo-rlatku 
wYrówn·awczego dokonuje się łącznie . na imię wszystkich 
osób,. których uprawy stanowią całość go~odarczą, albo na 
imię małżo,nków, krewnych lub powinowatych, prowadzących 
wspólne gosp·oda,rstwo domowe. 

4.W razie rozpoczęcia lub zaprz'est/llIlia na stale pww-a­
dzenia upraw warzyw lub kwiatów pod s·z.klem,ustalenia zo­
bowiązania poda tko wego z tytułu podatku wyrównawczego 
dbkOlnuje się pro.porcjonalnie za tyle miesięcy, przez ile 
uprawy te były prowadw-rre. 

5. Jeżeli w , ciągu roku podatkowego nastą.piła zmia'na 
osoby . prowadzącej uprawy. obowiązek poda'tkowy obejmuje 
pełny ro.k podatkowy, a ustalenia zohowiązania podatkowego 
z tytułu podatku wyrównawc.zego/ dokonuje się na . imię tej 
osoby, która prowadziła uprawy w okresie zbiorów. Jeżeli 

w okresie zb10rów upra wy prowadziły dwie lub więcej osób, 
ustalenia . zobo,wią:za-rria podatkowego z tytułu podatku wy­
równawczego dokonuje się na imię wszystkich tych osób. 
Osoby te odpowiadają zapo.dat,(lk solida,roje. 

Ą,rt. 15. Rada Ministrów może w drodze rozporzą-dz.elllia 

wyłączyć s:pod opod-atkowania niektóre uprawy wymie.nione 
w a:rt. 14 ·ust. 1 lub część powierzchni tych upraw, jeżeli 

przemawiają ża tym ważne wZJglę,dy gospodarc.z'e i społeczne. 

Art. 16. Wojewódzka rada narodowa (rada narodowa 
miasta wyłączonego z województwa) może - w zależności 

od miejscowych wa,runków j o·płaca,ln'ościupraw - podjąć 

uchwałę o zwolnieniu od podatku wyrównawczego, przypa­
dającego od wszystkich lub niektórych upraw, na czas okreś­
l()ny lub nieokreślony w całym województwie (mieście wy­
'łączonym z województwa) albo ,na niektórych je'go obsza­
rach. 

Art. 17. 1. Wysokc>ść stawek podatku wyrównaiwczego 
od osób,' o których mowa wart. 14, określi Rada Ministrów 
w drodze rozporządzenia w granicach" do- 600/0 dochod,u prze-
ciętnie osiąga,nego. . . 

2. Organy finansowe prezydiów powiatowych rad n'MO­
dowych (rad narodowych miast sta,nowiących powiaty, dziel­
nicowych rad narodowych w mia.stach wy.łączonych z woje­
wódz.tw) mogą obniżać podatek wyrównawczy poszczególnym 
podatnikom w zależno'ści 'od -przeciętnej jakości 'gleby w 
uprawie gruntowej i w sadach, od warunków ·ek-onomicznych. 
a także w razie nieurodzaju lub innych zdarzeń lo;sowych, nie 
więcej jednak niż o 25%. 

Art. 18. 1. Rada Ministrów określi w drodze roz.porzą­

dzenia. zasady sŁosowa,nia ulg w podatku wyrównawczym 
ż tytułu k-ontraktacji OIf1a'z z tytułu inwestycji. 

2. Minister Ftnansów określi w dr-odzero'Lpo.rządzenia 

tryb ' postępowania przy stosowaniu ulg w podatku wyrów­
nawczym z tytułu iTlwe:stycji. 

Art. 19. Podatnik podatku wyrównawczego może do dnia 
31 'grudnia roku I><>ppzedzającego r-ok podatkowy żądać, aby 
z tytułu dzi,ałalności ókreśl()nej wart. 14' został ust-al()ny po­
da,tek wyrównawczy na podstawie przepisów rozdziału 1. 
'W tym przypadku podatl)ik obowiązalny jest założyć i pro­
wadzić księgi handlowe. a dochód z wymienionej działa,l,ności 

= 
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ustala się ' wedhig przepisów o poda tku dochodowym, zaś .po­
datek wyrównawczy ustala się według zasad , przewidzianych 
dla osób określonych wart. 1 pkt 1. Jeżeli podatnik osiąga 

. . 

ponadto inne docMdyi, przychody w . rozumięniu Ił,rt. ~ pkt 1 · 
i 2, łączy się je z ,dochodami z działalności określonej- ,w 
art. 14. Przetpis art. 14 ust. 3 stosuje się odpowiednio. I' :~. 
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OSWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia ,22 maja 1911 r. 
" .. ' , 

wIprawie prrysląplenla Hiszpanii do Konwencji o morzu pelnym I Konwencji o 'szelfle kontynentalnym, sporządzonych 
w Genewie dnia 29 kwietnia 1958 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z art y­
kułem 33 Konwencji o morzu pełnym (Dz. U. z 1963 1'. Nr 33, 
poz. '181) oraz artykułem 10 Konwencji o szelfiekontynen­
talnym (Dz. U. z 1964 r. Nr 28, poz. 179), złożony został dnia 
25 lutego 1971 r. Sekretarwwl Generalnemu Organizacji Na­
rodów Zjednoczonych ' dokument przystąpien ia His7.panii do 
tych kon wenc jł. ' 

Dokument ten .. w odniesieniu do . a rtykułu 1 Konwencji 
o szelfie kontynentalnym ' zawiera następujące oświad<::zenie: 

"Rząd hiszpański uważa, że istnienie jakiegokolwiek 
nietypowegó uksz.taltowania powierzchni obsz'aru. pod-

morskiego, takiej jak zagłębienie lub kanał, liie pow,inno 
być uważane za stan()w ·iące przerwę naturalneg~ pl'ze­
dłużenia terytorium przybrzeżnego w morze i p()d mo­
·rzeni". . 

. Zgodnie z artykułem 34 ustęp 2 Konwencji o morzu peł­
nym ora·z artyk\lłemll ustęp 2 Konwencji o szelfie koiltynen,. 
talnym wes.zly()ne w życie w ,stosunku do Hiszpanii dnia 
27 marca 1971 r. . 

Minister Spraw Zagranicznych: w z .. J. Winiewicz 
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OSWIADCZENIE RZĄDOWE 

2: dnia 25 maja 1971 r. 

w iprawle . uczestnictwa Barbadosu w Konwencji o ruchu dro go'wym, podpisanej. w Genewie dnia 19 września 1949 r. 

Podaje się niniejs.zymdo wiadomości, że Rząd Barbadosu 
notą z dnia '5 marca 1971 r. zakomunikował Sekretarzowi 
Generalnemu ' Organizacji Narodów ZjednOCzonych. iż uWaża 
się za z:wiązany nadal postanowieniami Konwencji o ruchu 
drogowym. podpisanej .w Genewie dnia 19 września 1949 r. 
(DL ; U. 2 1959 r. Nr 54, 'poz: 321). które zostały rozciągnięte 
przez Wielką Brytanię na jego terytorium przed uzyskaniem 
niepodległości, oraz że utrzymuje w mocy oświadcze>nia i za-

strzeżenia zgłoszone wówczas przez Wielką Brytanię w od­
niesieniu do Barbadosu (Dz. U. z 1962 r. Nr 44, poz, 215). . . 

Jednocześnie Rząd Barbadosu . poinformował Sekretarzll 
Generalnego ' OrgariiLacji Na.rodÓw Zjednocronych, iż przy­
jął dla siebie litery BDS, jako znak wyróżniający w rucb>u 
międzynatodowy-m. 

Minister Spraw Zagranicznych: S. JędrychowskI 
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OSWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 2S maja 1911 r. 

w sprawie Ućzl'stolctwa Tunezji J Barbadosu w Konwencji o dochodzeniu roszczeń alimentacyjnych za granicą, sporzą­
dzonej w Nowym Jorku dolii 20 czerwca 1956r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, ze zgodnie z arty­
kułem 13 ustęp 2 Konwencji o dochodzeniu roszczeń alimen­
tacyjnych za granicą, sporząclumeJ w Nowym Jorku ' dnia 
20 czerwca 1956 .r.(Oz.'·U. z 1961 r! Nr 17, poz. 87), zOSIlał .zło-

żony Sekretarwwi Genera~nemu Organizacji Narodów Zjed­
nocwnych dnia 16 paźclziernika 1968 r. dokument przystąpie­
nia Tunezji do powyższej konwencji z następującymi zastrze­
żeniami: 




